МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

и

ВЬПШСКАИЗ ПРОТОКОЛА

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортоп

им. Я.Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

(ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России)

18.10.2024 г. г.Новосиб

Заседаниедиссертационногосовета21.1.047.01

Оприняmикзащитедиссертации Жумабекова Субанбека Бакытовича

Протокол К!! 186

Диссертационный совет утвержден приказом Министерства

Российской Федерации от 06.08.2015 NQ 904/нк с частичными изменения от

16.05.2018г. Приказ NQ535/нк, от 11.07.2019приказ No658, от 12.12.2019 п иказ NQ2 3, с

частичными изменениями от 26.05.2021 приказ NQ487/HK,с частичными изменени м от ..(>

22.03.2022 приказ NQ257/HK.

Предсещпель- доктормедицинскихнаук,профессорМихайловскийМ.В.

УченыйсекретарьдиccepтaIЩОННОГОсовета- доктормедицинскихнаукКириловаИА

Присутствовали 17 членов Диссертационного совета из 23 членов, вхо в

состав совета, из них по специальности рассматриваемой диссертации 3..

«травматология и ортопедия» (медицинские науки) - 1О докторов медицинских наук

Слушали:Заключениеэкспертнойкомиссиидиссертационногосовета21.1.047.01. Ко сия

диссертационного совета в составе: доктора медицинских наук Новикова В.В., дора );";.

медицинских наук, профессора Прохоренко В.М., доктора медицинских наук, про е ора

Бондаренко А.В. в соответствии с п. 18 Постановления правительства «О п

присуждения ученых степеней» от 24.09.2013 г. NQ842 и Постановления правитель

, . . . внесении изменений в положение о присуждении ученых степеней» от 21.04.201 . NQ

335, рассмотрела диссертацию Жумабекова Субанбека Бакытовича, представ е ные
документы.

Диссертация Жумабекова Субанбека Бакытовича диссертация на ему

«Эндопротезирование тазобедренного и коленного суставов у пациентов с деформ Ц ями

костей нижних конечностей» на соискание ученой степени кандидата медицинск

по специальности 3.1.8. - «травматология и ортопедия», выполнена на базе Федер

государственного бюджетного учреждения «Новосибирский научно-исследоват

:.", ,,; )'

институт травматологии и ортопедии им. ЯЛ. Цивьяна» Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

Научный руководитель - Павлов Виталий Викторович, доктор медицинских наук,

профессор, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Новосибирский

научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии им. ЯЛ. Цивьяна»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, научно-исследовательское

отделение эндопротезирования и эндоскопической хирургии суставов, начальник.

Постановили:

0-, .'

1. Принять к защите в Диссертационный совет 21.1.047.01 при ФГБУ «ННИИТО

им. ЯЛ. Цивьяна» Минздрава России диссертацию Жумабекова Субанбека Бакытовича на

тему «Эндопротезирование тазобедренного и коленного суставов у пациентов с

деформациями костей нижних конечностей» на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности 3.1.8. - «травматология и ортопедия». Публикации

автора соответствуют требованиям п. 1О Постановления правительства «О порядке

присуждения ученых степеней» от 24.09.2013 г. N~ 842. Личное участие автора в
получении результатов исследования, их новизна и практическая значимость, полнота

изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем,

соответствуют требованиям, предъявляемым к научно-квалификационным работам на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук.

2. Утвердить:

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский

исследовательский центр травматологии и ортопедии имени академика Г.А. Илизарова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Официальные оппоненты:

Ахтямов Ильдар Фуатович - доктор медицинских наук, профессор, Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Казанский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения

Российской Федерации, кафедра травматологии, ортопедии и экстремальных состояний,

заведующий кафедрой

Щепкина Елена Андреевна доктор медицинских наук, доцент Федеральное

государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский

исследовательский центра травматологии и ортопедии им. Р.Р. Вредена» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

3. Назначить защиту диссертации на 20 декабря 2024 года.

4. Разместить объявление о защите диссертации и автореферат диссертации

Интернет на официальном сайте Министерства образования и науки Росс ~

Федерации и на сайте ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России

5. Разрешить печать на правах рукописи и рассылку автореферата диссерта

утверждённому списку.

6. Поручить комиссии Диссертационного совета 21.1.047.01 разработать

заключения диссертационного совета по диссертации Жумабекова Субанбека Бакыт в ча.

Голосование членов совета

При проведении голосования диссертационный совет в количестве

них 10 докторов наук по специальности 3.1.8. - «травматология и орто

участвовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета, проголосовал

- 17, «против» - О, воздержавшихся - О. Решение принято «единогласно».

я»,

Учёныйсекретарьдиccepraционного,",,-г~ЬN<t:
докгормедицинскихнаук,доцент

~._.;.

ИА

18.09.2024 г.